
ΠΕΡΙΕΧΟ�Ε Α

£¤ΟΕΔ¤��Α Δ�ΑΤΑΓΜΑΤΑ

1 99. Εφαρμογή της απόφασης 2442 (2018) του 

Συμβουλίου Ασφαλείας του Οργανισμού Ηνωμέ-

νων Εθνών (Ο.Η.Ε.).

2 100. Ίδρυση Ενορίας Ιερού Ναού Αγίας Αικατερί-

νης Κατερίνης, της Ιεράς Μητροπόλεως Κίτρους, 

Κατερίνης και Πλαταμώνος, που βρίσκεται στην 

περιοχή Επέκταση Εθνικού Σταδίου, της Δημοτι-

κής Κοινότητας Κατερίνης, της Δημοτικής Ενότη-

τας Κατερίνης, του Δήμου Κατερίνης, του Νομού 

Πιερίας.

 £¤ΟΕΔ¤��Α Δ�ΑΤΑΓΜΑΤΑ

£¤ΟΕΔ¤��Ο Δ�ΑΤΑΓΜΑ Υ£’ Α¤�ΘΜ. 99 (1)

Εφαρμογή της απόφασης 2442 (2018) του Συμ-

βουλίου Ασφαλείας του Οργανισμού Ηνωμένων 

Εθνών (Ο.Η.Ε.).

Ο £¤ΟΕΔ¤ΟΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝ��ΗΣ ΔΗΜΟ�¤ΑΤ�ΑΣ

Έχοντας υπόψη:

1 Το άρθρο 25 του Καταστατικού Χάρτη του Οργανι-

σμού Ηνωμένων Εθνών (Ο.Η.Ε.) όπως κυρώθηκε με τον 

α.ν. 585/1945 (Α’ 242).

2. Το άρθρο 1 παρ. 1 του α.ν. 92/1967 «Περί εφαρμογής 

αποφάσεων του Συμβουλίου Ασφαλείας των Ηνωμένων 

Εθνών και περί εγκρίσεως και εφαρμογής συστάσεων 

του Συμβουλίου Ασφαλείας και της Γενικής Συνελεύσε-

ως» (Α’ 139).

3. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας 
για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (άρθρο 
πρώτο του π.δ. 63/2005, Α’ 98).

4. Την από 25.1.2019 απόφαση του Αναπληρωτή 
§πουργού Εξωτερικών ̈ . 3460/ΑΣ 4608 «Απόφαση 2442 
(2018) του Συμβουλίου Ασφαλείας Ο.Η.Ε. σχετικά με τη 
Σομαλία» (Α’ 15).

5. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις του παρόντος δια-
τάγματος δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατι-
κού προϋπολογισμού.

6. Τις υπ’ αριθμ. 108/2019 και 195/2019 γνωμοδοτήσεις 
του Συμβουλίου της Επικρατείας μετά από πρόταση των 
§πουργών Οικονομικών, Ανάπτυξης και Επενδύσεων, 
Εξωτερικών, Προστασίας του Πολίτη, Εθνικής Άμυνας, 
Δικαιοσύνης, §ποδομών και Μεταφορών και Ναυτιλίας 
και Νησιωτικής Πολιτικής, αποφασίζουμε:

Άρθρο μόνο

Από την 6η Νοεμβρίου 2018, ημερομηνία κατά την 
οποία υιοθετήθηκε από το Συμβούλιο Ασφαλείας του 
Ο.Η.Ε. η απόφαση 2442 (2018), τα μέτρα του άρθρου 
μόνου του π.δ. 334/1993 (Α’ 143), τα οποία εξειδικεύ-
θηκαν περαιτέρω βάσει του άρθρου μόνου του π.δ. 54/
2005 (Α’ 86) και τροποποιήθηκαν με τα άρθρα 1 έως 6 
του π.δ. 131/2014 (Α’ 209), δεν εφαρμόζονται σε προμή-
θειες όπλων και στρατιωτικού εξοπλισμού ή στην πα-
ροχή βοήθειας που προορίζονται για την αποκλειστική 
χρήση των Κρατών Μελών του Ο.Η.Ε. και των διεθνών, 
περιφερειακών και υποπεριφερειακών οργανισμών που 
αναλαμβάνουν μέτρα για την καταπολέμηση της πειρα-
τείας και της ένοπλης ληστείας στη θάλασσα, ανοιχτά 
των ακτών της Σομαλίας, σύμφωνα με την παράγραφο 
14 της απόφασης 2442 (2018).

Στον §πουργό Εξωτερικών αναθέτουμε τη δημοσί-
ευση του παρόντος Διατάγματος, στον ίδιο δε §πουρ-

Ε¦Η�ΕΡ�∆�
¤Η£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£
¤Η£ Ε��Η���Η£ ∆Η�Ο�Ρ�¤��£

E

12 Νοεμβρίου 2019 ΤΕΥΧΟΣ  £¤ΩΤΟ Αρ. ¨ύλλου 177

4907

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2019.11.13 10:32:23
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£4908 Τεύχος A’ 177/12.11.2019

γό και στους §πουργούς Οικονομικών, Ανάπτυξης και 
Επενδύσεων, Προστασίας του Πολίτη, Εθνικής Άμυνας, 
Δικαιοσύνης, §ποδομών και Μεταφορών και Ναυτιλίας 
και Νησιωτικής Πολιτικής την εκτέλεσή του.

Αθήνα, 29 Οκτωβρίου 2019

Ο Πρόεδρος της Δημοκρατίας

ΠΡΟΚΟΠΙΟΣ Β. ΠΑΥΛΟΠΟΥΛΟΣ

Οι §πουργοί

 Ανάπτυξης
Οικονομικών και Επενδύσεων

ΧΡΗΣΤΟΣ ΣΠΥΡΙΔ«  - ΑΔ« ΙΣ

ΣΤΑ¬ΚΟΥΡΑΣ ΓΕ«ΡΓΙΑΔΗΣ

 Προστασίας
Εξωτερικών του Πολίτη

 ΙΚΟΛΑΟΣ - ΓΕ«ΡΓΙΟΣ �ΙΧΑΗΛ

ΔΕ ΔΙΑΣ ΧΡΥΣΟΧΟ¬ΔΗΣ

Εθνικής Άμυνας Δικαιοσύνης

 ΙΚΟΛΑΟΣ Κ« ΣΤΑ ΤΙ ΟΣ 

ΠΑ ΑΓΙ«ΤΟΠΟΥΛΟΣ ΤΣΙΑΡΑΣ

§ποδομών Ναυτιλίας
και Μεταφορών και Νησιωτικής Πολιτικής

Κ« ΣΤΑ ΤΙ ΟΣ Ι«Α  ΗΣ 

ΚΑΡΑ�Α ΛΗΣ ΠΛΑΚΙ«ΤΑΚΗΣ

Ι

£¤ΟΕΔ¤��Ο Δ�ΑΤΑΓΜΑ Υ£’ Α¤�ΘΜ. 100 (2)

Ίδρυση Ενορίας �ερού Ναού Αγίας Αικατερίνης 
�ατερίνης, της �εράς Μητροπόλεως �ίτρους, �α-
τερίνης και £λαταμώνος, που βρίσκεται στην πε-
ριοχή Επέκταση Εθνικού Σταδίου, της Δημοτικής 
�οινότητας �ατερίνης, της Δημοτικής Ενότητας 
�ατερίνης, του Δήμου �ατερίνης, του Νομού £ι-
ερίας.

Ο £¤ΟΕΔ¤ΟΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝ��ΗΣ ΔΗΜΟ�¤ΑΤ�ΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 36 παρ. 2 του ν. 590/1977 «Περί του Κα-

ταστατικού Χάρτου της Εκκλησίας της Ελλάδος» (Α’ 46) 
σε συνδυασμό με τις διατάξεις των άρθρων 2 και 3 του 
Κανονισμού 8/1979 της Ιεράς Συνόδου της Εκκλησίας της 
Ελλάδος «Περί Ιερών Ναών και Ενοριών» (Α’ 1/1980) και

β) Του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυ-
βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (άρθρο πρώτο του 
π.δ. 63/2005, Α’ 98).

2. Την έγκριση της Διαρκούς Ιεράς Συνόδου της Εκ-

κλησίας της Ελλάδος, που παρασχέθηκε κατά την Κ’/

3-4-2019 Συνεδρία της 162ης Συνοδικής Περιόδου.

3. Τη σύμφωνη γνώμη του Μητροπολιτικού Συμβουλί-

ου της Ιεράς Μητροπόλεως Κίτρους Κατερίνης και Πλα-

ταμώνος (απόσπασμα πρακτικού 69/14-3-2019).

4. Τη γνώμη του Εκκλησιαστικού Συμβουλίου του 

Ιερού Καθεδρικού Ναού Θείας Αναλήψεως Κατερίνης 

(πρακτικό 43/7-2-2019).

5. Τη γνώμη του Εκκλησιαστικού Συμβουλίου του 

Ιερού Ναού Αγίου Χαραλάμπους Κατερίνης (πρακτικό 

50/4-2-2019).

6. Τη γνωμοδότηση του Δημοτικού Συμβουλίου του 

Δήμου Κατερίνης (απόσπασμα πρακτικού 2/8-2-2019 

τακτικής συνεδρίασης, απόφ. 46/2019).

7. Την αριθ. πρωτ.: ¨1/Γ’/357/118225/Β1/23-07-2019 

εισήγηση του άρθρου 24 παρ. 5 περ. ε΄ του ν. 4270/2014 

(Α’ 143) της Γενικής Δ/νσης Οικ. §πηρεσιών του §.ΠΑΙ.Θ., 

σύμφωνα με την οποία η παρούσα κανονιστική πράξη 

για την ίδρυση Ενορίας Ιερού Ναού Αγίας Αικατερίνης 

Κατερίνης, της Ιεράς Μητροπόλεως Κίτρους, Κατερίνης 

και Πλαταμώνος, που βρίσκεται στην περιοχή Επέκτα-

ση Εθνικού Σταδίου, της Δημοτικής Ενότητας Κατερίνης 

του Δήμου Κατερίνης, δεν προκαλεί καμία επιπρόσθετη 

δαπάνη σε βάρος του Τακτικού Προϋπολογισμού του 

§.ΠΑΙ.Θ. ή του Κρατικού Προϋπολογισμού.

8. Την υπ’ αριθμ. 188/2019 γνωμοδότηση του Συμβου-

λίου της Επικρατείας, με πρόταση της §πουργού Παιδεί-

ας και Θρησκευμάτων, αποφασίζουμε:

Άρθρο 1

Ιδρύεται Ενορία Ιερού Ναού Αγίας Αικατερίνης Κατε-

ρίνης, της Ιεράς Μητροπόλεως Κίτρους, Κατερίνης και 

Πλαταμώνος, που βρίσκεται στην περιοχή Επέκταση 

Εθνικού Σταδίου, της Δημοτικής Κοινότητας Κατερίνης, 

της Δημοτικής Ενότητας Κατερίνης, του Δήμου Κατερί-

νης, του Νομού Πιερίας.

Άρθρο 2

Η ισχύς του παρόντος αρχίζει από τη δημοσίευσή του 

στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Στην §πουργό Παιδείας και Θρησκευμάτων αναθέ-

τουμε τη δημοσίευση και εκτέλεση του παρόντος δια-

τάγματος.

Αθήνα, 29 Οκτωβρίου 2019

Ο Πρόεδρος της Δημοκρατίας

ΠΡΟΚΟΠΙΟΣ Β. ΠΑΥΛΟΠΟΥΛΟΣ

Η §πουργός
Παιδείας και Θρησκευμάτων

 ΙΚΗ ΚΕΡΑ�Ε«Σ

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *01001771211190002*


